
Atto di Consiglio   Pag. 1

COMUNE PONTE DI PIAVE
Provincia di Treviso

________________

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N.  29 Reg. Delibere in data 26/09/2017

Oggetto: CONVENZIONE PER L'UTILIZZO DEL SERVIZIO MORTUARIO PRESSO 
IL PRESIDIO OSPEDALIERO DI ODERZO ART. 11 L.R. 18/2010 - APPROVAZIONE
L'anno duemiladiciassette, addì  ventisei del mese di  Settembre alle ore 20:00 c/o Sede Municipale e per 
determinazione del Sindaco e con avvisi scritti è stato convocato il Consiglio Comunale in seduta 
Pubblica Ordinaria di 1a convocazione. Eseguito l'appello risultano:
Nome Carica Presente Assente
ROMA PAOLA Presidente X  
BOER SILVANA Consigliere X  
PICCO STEFANO Consigliere X  
FAVARO STEFANO Consigliere X  
MORO STEFANIA Consigliere X  
LORENZON SERGIO Consigliere X  
BURIOLA FABIO Consigliere X  
FURLAN DANIELE Consigliere X  
MORICI SANTE Consigliere X  
DE BIANCHI LUCIANO Consigliere X  
NARDI GIULIA Consigliere X  
REDIGOLO GINO Consigliere X  
RORATO CLAUDIO Consigliere X  

Presenti n. 13  Assenti n. 0

Assiste alla seduta la Dott.ssa DOMENICA MACCARRONE, Segretario 
Comunale.

La Dott.ssa ROMA PAOLA , nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza.

Constatato legale il numero degli intervenuti dichiara aperta la seduta e chiama 
all'Ufficio di Scrutatori i Consiglieri: 

Il Presidente chiede al Consiglio di deliberare sull'oggetto sopraindicato



Atto di Consiglio   Pag. 2

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso:

-   che il D.P.R. n. 285 del 10.09.1990 "Regolamento di Polizia Mortuaria" e la L.R. n. 18 
del 04.03.2010 "Norme in materia funeraria" dispongono che i Comuni possono istituire il 
deposito di osservazione e l'obitorio unicamente nell'ambito del Cimitero o presso gli 
Ospedali o altri Istituti Sanitari;

-     che il Comune di Ponte di Piave non è in possesso di strutture idonee a tale scopo.

-   che il Comune ha chiesto  in data  20.06.2017 al Comitato dei Sindaci del Distretto 
Nord l'utilizzo dei locali dell'obitorio presso il presidio ospedaliero di Oderzo per il 
trasferimento di salme su richiesta dei familiari o altri aventi titolo durante il periodo di 
osservazione (art. 11 L.R. 18/2010);

Vista lo schema di convenzione che si allega;

Atteso che il responsabile dell'area amministrativa esprime, per quanto di competenza, 
parere favorevole;

Visto il parere contabile favorevole reso ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

Uditi:
Sindaco: ringrazia per la presenza in aula il responsabilità del procedimento dell'Ufficio 
Demografico, Sig.ra Anna Narder e precisa che la convenzione è uguale alla precedente 
relativa ai morti su strada, ma questa riguarda le persone che muoiono in casa. Se i 
cadaveri dovessero essere trasportati presso l'obitorio, questa Convenzione dà la 
possibilità, allo stesso costo dei cadaveri su strada (€ 150), di poter portare la salma 
direttamente all'obitorio. Conclude ricordando che questa convenzione è stata vista dal 
Comitato dei Sindaci del Distretto e adesso si propone per l'approvazione al Consiglio 
comunale;

Con voti unanimi favorevoli (n. 12 espressi per alzata di mano e n. 1 verbalmente dal 
Consigliere Daniele Furlan (espressi dai n. 13 consiglieri presenti e votanti)

DELIBERA

1. di approvare lo schema di convenzione da stipulare con l'Azienda ULSS N. 2 “Marca 
Trevigiana” per l'utilizzo del servizio mortuario presso il Presidio Ospedaliero di Oderzo, 
che si allega quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2. di prendere atto che il corrispettivo per l'utilizzo del servizio mortuario e dei locali della 
struttura ammonta ad € 150 più IVA  per salma depositata ed è a carico dei famigliari;

3. di autorizzare il Responsabile dell'Area Amministrativa alla sottoscrizione della predetta 
convenzione ed alla predisposizione di tutti gli atti conseguenti alla stipula.

***                                                                          



Atto di Consiglio   Pag. 3

La presente deliberazione è dichiarata con voti unanimi favorevoli (n. 12 espressi per 
alzata di mano e n. 1 verbalmente dal Consigliere Daniele Furlan (espressi dai n. 13 
consiglieri presenti e votanti),
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.



Atto di Consiglio   Pag. 4

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.
      
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to PAOLA ROMA  f.to DOMENICA MACCARRONE 
*********************************************************************************************

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA
(art. 49 D. Lgs. n. 267/2000)

Parere FAVOREVOLE 

Lì, 20/09/2017                                              
F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 DOMENICA MACCARRONE 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE
(art. 49 D. Lgs. n. 267/2000)

Parere FAVOREVOLE 

Lì, 20/09/2017
F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
RAG. DE GIORGIO FIORENZA 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267

N. Reg. ________
Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici 
giorni consecutivi dal _________________
Lì, ______________

f.to IL SEGRETARIO COMUNALE
 Dott.ssa Domenica Maccarrone

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al 
controllo preventivo di legittimità, dopo essere stata pubblicata nelle forme di legge 
all'Albo Pretorio del Comune,

p è divenuta ESECUTIVA il  

Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Domenica Maccarrone  

************************************************************************
Copia conforme all’originale per uso amministrativo

Lì, ____________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
      Dott.ssa Domenica Maccarrone


